ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

       _13_.04.2015                  231 №

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         _13_.04.2015             № 231_
поселок Ибреси

О проведении районного конкурса
лидеров детских и молодежных

общественных организаций

и объединений «Моя инициатива»
В соответствии с Планом основных мероприятий в сфере молодежной политики, и в целях развития гражданской активности детей и молодежи, распростронения успешного опыта управленческой деятельности в общественном движении и эффективного сотрудничества между общественными объединениями и органами власти администрация Ибресинского района П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести 21.04.2015 г. районный конкурс лидеров детских и молодежных общественных организаций и объединений «Моя инициатива» на базе Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Дом детского творчества» Ибресинского района.

2. Утвердить Положение о проведении районного конкурса лидеров детских и молодежных общественных организаций и объединений «Моя инициатива» (приложение №1).

3. Утвердить состав жюри по проведению районного конкурса лидеров детских и молодежных общественных организаций и объединений «Моя инициатива» (приложение №2).

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие представителей молодежи в районном конкурсе лидеров детских и молодежных общественных организаций и объединений «Моя инициатива».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел образования администрации Ибресинского района.

6.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава администрации

Ибресинского района                                                                              Н.П.Чугаров
Исп. Гаврилова Н.В.,

Тел.8-835-38-2-17-06
Приложение №1

к постановлению администрации

Ибресинского района
 от _13.04.2015 г. №_231___
ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе лидеров детских и молодежных

общественных организаций и объединений «Моя инициатива».
                                                     I.  Цели и задачи

1.1. Районный конкурс лидеров детских и молодежных общественных организаций и объединений «Моя инициатива» (далее Конкурс)  проводится в целях развития гражданской активности детей и молодежи; распространения успешного опыта управленческой деятельности в общественном движении и эффективного сотрудничества между общественными объединениями и органами власти, а также в рамках празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
                                               II. Организаторы и партнеры

2.1. Организатором Конкурса является МБОУ ДОД «Дом детского творчества» Ибресинского района.

                                           III. Участники конкурса

3.1. В Конкурсе могут принять участие лидеры и руководители детских и молодежных общественных объединений в возрасте от 14 до 30 лет, чья деятельность не противоречит существующему в Российской Федерации законодательству.

Лидер общественного объединения – член коллектива, эффективно решающий стоящие перед группой задачи, способный оказывать существенное влияние на поведение остальных участников.

3.2. Конкурс проводится по номинации лидеры детских общественных объединений (от 14 до 18 лет включительно).
                                         IV. Условия и порядок проведения

4.1. Проведение Конкурса предполагает оценку:

- участия лидера в деятельности детского и молодежного общественного объединения;

- содержательных подходов, технологий и методик, инновационных методов и приемов деятельности общественного объединения, в которых участник Конкурса принимает непосредственное участие;

- организаторских, креативных и коммуникативных способностей конкурсантов;

- управленческих способностей, умений и навыков участников Конкурса;

- уровня интеллектуального развития конкурсанта (правовых знаний, научных основ и подходов к деятельности общественных объединений, основ политики государства во всех сферах жизни общества, основных направлений, принципов, механизмов государственной молодежной политики);

- информационной, проектной культуры.

· 4.2. Для участия в Конкурсе необходимо представить до 20 апреля 2015 года в МБОУ ДОД «Дом детского творчества»:

· анкету участника  Конкурса (Приложение № 1 к настоящему положению) - электронный и бумажный вариант;

· резюме «Я и мое общественное объединение» - электронный и бумажный вариант –
-  отдельный файл с фотографией участника в формате jpg;
- представленность в резюме коллектива единомышленников, которым руководит конкурсант;

- наличие в резюме не только информации об опыте и занятости в прошлом, но и карьерных планах и планах профессионального и личностного развития на будущее;

- оценка личных достижений лидера в своем общественном объединении.
· Презентация в виде видеоролика (до 5 минут) авторского социального проекта конкурсанта, в котором конкурсант  принимает непосредственное участие (проект должен реализовываться не менее одного года).
4.3. Подведение итогов конкурса состоится 21 апреля 2015 года в МБОУ ДОД «Дом детского творчества». Начало в 10.30 часов. Заочный этап предполагает экспертную оценку:

· резюме «Я и мое общественное объединение»;
· Презентации в виде видеоролика.
4.4. Состав жюри:

- проводит  экспертизу материалов;

- оценивает участие делегатов в конкурсных блоках;

- осуществляет рейтингование участников;

- утверждает список победителей.

Экспертный Совет имеет право доработать критерии конкурсных блоков.

4.5. Конкурс в любой номинации проводится только при наличии не менее 3 заявок. При наличии меньшего числа заявок порядок участия в конкурсной программе фестиваля определяет состав жюри.

                      V. Подведение итогов и награждение

5.1. Победитель Конкурса будет определяться по наибольшему количеству баллов в номинации.
5.2. Все участники Финала получают свидетельство участника.

5.3. Победители Конкурса будут награждены дипломами.

5.4. Победители Конкурса (1 места) будут рекомендованы для участия в республиканском конкурсе лидеров детских и молодежных общественных объединений «Моя инициатива».

Приложение №2
к постановлению администрации

Ибресинского района

 от 13.04.2015 г. №_231__
Состав жюри по проведению районного конкурса лидеров детских и молодежных общественных организаций и объединений  «Моя инициатива»

	№
	Ф.И.О. члена жюри
	Должность

	1.
	Гаврилова Наталия Валерьевна
	главный специалист-эксперт отдела образования администрации Ибресинского района

	2.
	Петрова Раиса Викторовна
	и.о. директор МБОУ ДОД «Дом детского творчества» Ибресинского района Чувашской Республики

	3.
	Чугарова Надежда Валерьевна
	заместитель директора по ВР МБОУ «Чуваштимяшская СОШ»

	4.
	Ибрина Татьяна Евгеньевна
	заместитель директора по ВР МБОУ «Ибресинская СОШ №1»

	5.
	Карушкина Наталия Юрьевна
	заместитель директора по ВР МБОУ «Ибресинская СОШ №2»

Приложение №1

к положению о районном конкурсе лидеров

детских и молодежных общественных

организаций и объединений

 «Моя инициатива» от 13.04.2015 г. №_231_
Анкета участника  районного конкурса лидеров

детских и молодёжных общественных организаций и объединений

«Моя инициатива»
	Сведения об участнике

	Фамилия, имя, отчество

	Число, месяц, год рождения

	Паспортные данные

(Серия, номер, кем и когда выдан)

	Домашний адрес (с указанием индекса)

	Контактный номер телефона (указать код субъекта Российской Федерации)

	E-mail

	Место работы (учёбы, службы), должность

	Образование

	Сведения о награждении премией для поддержки талантливой молодёжи

	Сведения об объединении, которое представляет участник

	Полное название объединения (согласно Уставу или другому регистрационному документу)

	Статус участника в объединении

	Фактический адрес местонахождения объединения

	Телефон (указать код субъекта Российской Федерации)

	Факс

	E-mail

	Сайт

	Руководитель (Фамилия, Имя, Отчество)

	Контактный номер телефона руководителя

	Стаж пребывания участника в общественном объединении (не менее 1 года)

	Дата заполнения

	Личная подпись анкетируемого человека

Руководитель общественной организации

М.П.